[image: Ейскоукрепленское СП_гц]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.08.2023
	                                                             № 36

	село Ейское Укрепление

Об установлении целевого уровня снижения в сопоставимых
 условиях суммарного объема потребляемых муниципальными учреждениями Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района энергетических ресурсов и воды
на трехлетний период с 2024 по 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации                         от 7 октября 2019 года № 1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», от 23 июня 2020 года № 914 «О внесении изменений в требования к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 15 июля 2020 года № 425 «Об утверждении методических рекомендации по определению в сопоставимых условиях целевого уровня снижения государственными (муниципальными) учреждениями суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», а также в целях повышения уровня энергоэффективности муниципальных учреждений Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района  п о с т а н о в л я ю:
1. Установить для муниципального казенного учреждения культуры «Ейскоукрепленская сельская библиотека» Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2024 года по 2026 год, согласно приложению № 1.

2. Установить для муниципального казенного учреждения культуры «Ейскоукрепленский сельский Дом культуры» Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2024 года по 2026 год, согласно приложению № 2.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава
Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района                                                                   С.П. Рассолова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Ейскоукрепленского сельского
  поселения Щербиновского района
от 01.08.2023 № 36

Целевые уровни снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых
муниципальным казенным учреждением культуры «Ейскоукрепленская сельская библиотека»
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района энергетических ресурсов
и воды на трехлетний период с 2024 года по 2026 год

Административное здание; село Ейское Укрепление, ул. Ленина 70; площадь 168,7 м2.

	№№ п/п
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2022 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период, %
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2024 год
	на 2025 год
	на 2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Электрическая энергия
	да
	кВтч/м2
	8,56
	0
	кВтч/м2
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.

	Холодная вода
	да
	м3/чел.
	0,62
	0
	м3/чел
	Здание эффективно. Требование не предъявляется
	Здание эффективно. Требование не предъявляется
	Здание эффективно. Требование не предъявляется

	Природный газ
	да
	м3/м2
	22,19
	6
	м3/м2
	21,86
	21,53
	20,86

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Ейскоукрепленского сельского
  поселения Щербиновского района
[bookmark: _GoBack]от 01.08.2023 № 36

Целевые уровни снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых
муниципальным казенным учреждением культуры «Ейскоукрепленский сельский Дом культуры»
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района энергетических ресурсов
и воды на трехлетний период с 2024 года по 2026 год

Административное здание; село Ейское Укрепление, ул. Советов, 2; площадь 3614,4 м2.

	№ п/п
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2023 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2024 год
	на 2025 год
	на 2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Электрическая энергия
	да
	кВтч/м2
	8,97
	0
	кВтч/м2
	Здание эффективно. Требование не предъявляется
	Здание эффективно. Требование не предъявляется
	Здание эффективно. Требование не предъявляется

	Холодная вода
	да
	м3/чел.
	0,54
	0
	м3/чел
	Здание эффективно. Требование не предъявляется.
	Здание эффективно. Требование не предъявляется.
	Здание эффективно. Требование не предъявляется.

	Природный газ
	да
	м3/м2
	12,48
	0
	м3/м2
	Здание эффективно. Требование не предъявляется
	Здание эффективно. Требование не предъявляется
	Здание эффективно. Требование не предъявляется

image1.jpeg